Taquaritinga, 10 de fevereiro de 2021

OFÍCIO Nº40/2021

INDICAÇÃO Nº023/2021

Senhor PREFEITO,

         Tenho o prazer de levar ao conhecimento de Vossa Excelência que na

Sessão ordinária realizada por este legislativo, foi aprovada indicação em nome do vereador

VALCIR CONCEIÇÃO ZACARIAS com seguinte teor:

 “Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por

meio do setor competente, determine a construção de uma lombada (redutor de

velocidade), nos padrões legais, na Rua Vicente Mantese (Rua 8), altura do número 96,

no Bairro Santa Cruz.

Há a necessidade de instalação de lombada nesta localidade, uma vez

que veículos transitam em alta velocidade, causando insegurança aos moradores.”

                            Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Accorsi, em 08 de fevereiro de 2021.

                                     Atenciosamente,

Marcos Aparecido Lourençano

- Presidente -

Excelentíssimo Senhor
Vanderlei José Marsico,
Prefeito Municipal
Taquaritinga – SP.